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Analisi del questionario di valutazione delle attività - INSEGNANTI
Ottobre 2007
6 Crittografia, 5 Musica, 11 Probabilità - Analizzati 22 questionari 

Nota:
La percentuale è calcolata sul numero di risposte date. (Le domande in cui il numero di risposte differisce dal numero dei questionari totali  sono evidenziate).
	
	A. VALUTAZIONE DELLA ATTIVITÀ NEL SUO INSIEME
	Decisa-mente NO
	Più NO che SI
	Più SI 
che NO 
	Decisa-mente SI

	9
	Hai contribuito alla  progettazione dell’attività?
	0%
	18%
	14%
	68%

	10
	Hai partecipato attivamente alla realizzazione dell’attività?
	0%
	5%
	5%
	91%

	11
	Hai trovato positiva la collaborazione con i docenti universitari?
	0%
	5%
	14%
	82%

	12
	L’attività è stata pesante per i tuoi impegni?
	0%
	32%
	50%
	18%

	13
	Lo svolgimento dell’attività ha rispettato quanto era previsto?
	0%
	5%
	59%
	36%

	14
	I locali e l'attrezzatura a disposizione erano adeguati?
	0%
	0%
	48%
	52%

	15
	I materiali scritti (schede o dispense) utilizzati per le attività erano chiari?
	0%
	0%
	68%
	32%

	16
	Gli interventi dei docenti universitari sono stati efficaci?
	0%
	0%
	24%
	76%

	
	B. VALUTAZIONE DELLA RICADUTA DIDATTICA 
	Decisa-mente NO
	Più NO che SI
	Più SI 
che NO 
	Decisa-mente SI

	17
	I contenuti delle attività erano diversi rispetto a quelli che si insegnano a scuola?
	0%
	18%
	45%
	36%

	18
	Gli studenti hanno potuto svolgere un ruolo attivo?
	0%
	5%
	64%
	32%

	19
	I contenuti erano accessibili con le conoscenze degli studenti?
	0%
	5%
	43%
	52%

	20
	Le attività hanno stabilito collegamenti con altre discipline?
	0%
	62%
	29%
	10%

	21
	Le attività sono state stimolanti per gli studenti?
	0%
	0%
	55%
	45%

	22
	Le attività sono state utili ad aumentare la comprensione della disciplina?
	0%
	0%
	55%
	45%

	23
	Hai avuto spunti didattici utili relativamente ai contenuti o alle metodologie?
	0%
	23%
	55%
	23%

	24
	In conclusione, dai un parere positivo sulla attività svolta?
	0%
	0%
	41%
	59%


	
	C. VALUTAZIONE DELLE MODALITÀ DI COMUNICAZIONE
	Decisa-mente NO
	Più NO che SI
	Più SI 
che NO 
	Decisa-mente SI

	T25
	Hai utilizzato attivamente il forum creato per LS per comunicare, scambiare materiale ed opinioni sull’ attività da te seguita.
	36%
	50%
	14%
	0%

	T26
	Hai letto i messaggi e i materiali postati sul forum dagli altri insegnanti e docenti, coinvolti nell’attività da te seguita.
	9%
	23%
	50%
	18%

	T27
	Hai utilizzato il forum per conoscere anche gli argomenti e l’andamento degli altri gruppi di LS.
	23%
	55%
	23%
	0%

	T28
	In conclusione dai un parere positivo sull’utilità del forum?
	5%
	14%
	62%
	19%


	
	
	Si
	NO

	T29
	Avresti preferito un mezzo di comunicazione diverso dal forum ?
	11%
	89%


T30  Quale?

	Mail

	Contatti diretti al bisogno


	Consigli, osservazioni, elogi o rimostranze

	L’ attività è risultata molto interessante e piacevole sia per i ragazzi, sia per me. Da ripetere

	Bisognerebbe riuscire a coinvolgere più insegnanti ed arricchire le proposte (magari aumentando il numero dei laboratori)


